PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO N.º 04/2012

Dispõe  sobre  o  valor  da  indenização  de

transporte  dos  Oficiais  de  Justiça

Avaliadores  da  Capital  e  do  Interior  do

Poder Judiciário do Estado do Amazonas.

O  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Ordinária n.º 3.694/2011,

de 21 de dezembro de 2011;

CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer o valor a ser

indenizado aos Oficiais de Justiça Avaliadores, conforme o disposto no art. 3.º da citada

Lei;

RESOLVE:

Art.  1º Fixar  a  indenização  de transporte  a  ser  ressarcida  aos

Oficiais de Justiça Avaliadores nos seguintes termos:

I  – R$ 600,00 (seiscentos  reais),  por mês,  para os Oficiais  de

Justiça Avaliadores atuantes na Capital;

II  –  R$  300,00  (trezentos  reais),  para  os  Oficiais  de  Justiça

atuantes no Interior do Estado do Amazonas.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO N.º 04/2012

Parágrafo único. Deve-se observar, quando couber, as ressalvas

previstas no art. 2.º da Lei n.º 3.694/2011.

Art. 3.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições contrárias.

SALA DE SESSÕES DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 28 de fevereiro de 2012.

___________________________________________________________

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES

Presidente

___________________________________________________________

Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA

___________________________________________________________

Desembargador MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO

___________________________________________________________

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA

___________________________________________________________

Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GUEDES MOURA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO N.º 04/2012

___________________________________________________________

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA

___________________________________________________________

Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA

___________________________________________________________

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

___________________________________________________________

Desembargadora LUIZ WILSON BARROSO

___________________________________________________________

Desembargador PAULO CÉSAR CAMINHA E LIMA

___________________________________________________________

Desembargador RAFAEL DE ARAÚJO ROMANO

___________________________________________________________

Desembargadora ARISTÓTELES LIMA THURY

___________________________________________________________

Desembargadora ENCARNAÇÃO DAS GRAÇAS SAMPAIO SALGADO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO N.º 04/2012

___________________________________________________________

Desembargador JOÃO MAURO BESSA

___________________________________________________________

Desembargador CLÁUDIO CESAR RAMALHEIRA ROESSING

___________________________________________________________

Desembargador SABINO DA SILVA MARQUES

___________________________________________________________

Desembargadora CARLA MARIA SANTOS DOS REIS

___________________________________________________________

Desembargador WELLINGTON JOSÉ DE ARAÚJO

___________________________________________________________

Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS

	RESOLUÇÃO N.º 04/2012
	RESOLUÇÃO N.º 04/2012
	RESOLUÇÃO N.º 04/2012
	RESOLUÇÃO N.º 04/2012